
92  diário oficial Nº 33825 Sexta-feira, 15 de MARÇO de 2019

através deste informar que em virtude das festividades religiosas no âmbito 
municipal, para a data de 19/03/2019, coincidindo com a data da sessão de 
abertura das licitações: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019-SMS, objeto: aquisição parcelada 
de leite sem lactose e polivitamínico para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019-SMS, objeto: contratação de empresa 
especializada para fornecimento de água mineral (20 l) e aquisição de vasilhames 
(20 l) destinado para atender as demandas da secretaria municipal de saúde. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019-SMS, objeto: contratação de em-
presa especializada para o fornecimento parcelado de gás liquefeito de pe-
tróleo-GlP e aquisição de vasilhames destinados para atender as demandas 
da secretaria municipal de saúde. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019-SMS, objeto: contratação de empre-
sa especializada para aquisição de aparelhos de ar condicionado do tipo Split 
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Tucuruí/Pa.
Torna público, para ciência dos interessados que a abertura dos certames, 
será adiada para a data de 21/03/2019, no mesmo horário pré-agendado. 
Márcio Serrão da Silva - Pregoeiro da SMS.

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2019-SMS-1ª REPUBLICAÇÃO e 
RETIFICAÇÃO.Modalidade Pregão Eletrônico; Sistema registro de Preços; 
do tipo menor preço, considerada por item, objeto: registro de preços para 
eventual contratação de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento 
de medicamentos básicos, especializados, e de controle especial, material 
técnico hospitalar e odontológico, para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde. com os devidos ajustes no termo de referência anexo i. 
Sessão pública: 01/04/2019 às 09:00h, horário de Brasília. Edital disponível 
em: www.portaldecompraspublicas.com.br. informações e-mail: cpltucurui@
gmail.com. Maria de Nazaré de azevedo chaves - Pregoeira; 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2019-SMS. Modalidade Pregão Pre-
sencial; Sistema registro de Preços; do tipo menor preço, considerada por 
lote, objeto: contratação de empresa especializada para serviços de forneci-
mento de passagens rodoviária intermunicipal no trecho Tucuruí/Belém/Tu-
curuí e Tucuruí/Marabá/Tucuruí para atender os pacientes do Sistema Único 
de Saúde (SUS) em Tratamento fora do domicilio (Tfd) e administração da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Tucuruí/Pa. o certame será 
realizado no dia 01/04/2019, às 09:00 hs. 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2019. Modalidade Pregão Presencial; 
Sistema registro de Preços; do tipo menor preço, considerada por lote, objeto: 
aquisição parcelada de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) desti-
nados a atender a Secretaria Municipal de Saúde de Tucuruí/Pa.o certame será 
realizado no dia 01/04/2019, às 11:00 hs. o certame será realizado na sala do 
departamento de licitações no Prédio da Secretaria Municipal de Saúde, sito a 
localizada na Trav. José Nery Torres, nº 102 - Santa isabel - Tucuruí/Pa - cEP: 
68.456-120. o Edital está à disposição dos interessados no endereço acima re-
ferido de segunda à sexta-feira de 08:00 às 12:00hs e para demais informações 
referente a comissão especial de licitação através do e-mail:licitasems@gmail.
com. Márcio Serrão da Silva - Pregoeiro da SM

Protocolo: 414533
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
Comunicamos para os devidos fins a abertura do Processo Licitatório PRE-
GÃo PrESENcial 006/2019 PP-SrP-PMc, que tem como objeto: contrata-
ção de Pessoa Jurídica Para aquisição de Material Permanente, Eletrodomés-
tico, Eletro Eletrônico, copa e cozinha para atender a Prefeitura Municipal, 
Secretarias, fundos e autarquia. abertura: 26/03/2019 às 09:30.
ELIZABETE MOREIRA DA SILVA - PrEGoEira oficial

Protocolo: 414496
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA Nº 023/2019-PMI-D, coNTraTo Nº025/2019-PMi-d: celebra-
do com: Josiel chaves correa Portilho, cPf: 818.515.962-91. objeto: loca-
ção de imóvel para funcionamento da casa de professores localizada na Vila 
Paraiso rio Meruu, Valor Mensal 1.000,00, origem da vigência 02/01/2019 a 
31/12/2019. diSPENSa Nº 034/2019-PMi-d, coNTraTo Nº027/2019-PMi-d: 
celebrado com: Jorge Pantoja correa, cPf: 264.263.232-68. objeto: locação 
de imóvel para funcionamento da Escola M.E.f.Emaús- Vila Paraiso, Valor men-
sal 1.200,00, origem da vigência: 02/01/2019 a 31/12/2019. diSPENSa Nº 
031/2019-PMi-d, coNTraTo Nº 021/2019-PMi-d: celebrado com: adima rosa 
da Silva, cPf: 301. 657. 172-20. objeto: locação de imóvel para funciona-
mento da garagem dos ônibus escolares para a secretaria municipal de edu-
cação, Valor mensal 3.300,00, origem da vigência: 02/01/2019 a 31/12/2019. 
diSPENSa Nº 029/2019-PMi-d: celebrado com: luiza Maria corrêa leão, 
cPf: 577.058.792-04. objeto: locação de imóvel para funcionamento da 
creche infantil Mãe luiza, Valor 2.200,00, origem da vigência: 03/01/2019 a 
31/12/2019. diSPENSa Nº 012/2019-PMi-d, coNTraTo Nº 028/2019-PMi-d: 

celebrado com: Jorge Melo Pinheiro cPf: 454.329.292-87. objeto: locação 
de imóvel para funcionamento da casa dos professores da Escola São roque, 
Valor mensal: 800,00. origem da vigência: 02/01/2019 a 31/12/2019. diS-
PENSa Nº 021/2019-PMi-d: celebrado com: Josiel chaves correa Portilho cPf: 
818.515.962-91. objeto: locação de imóvel para funcionamento da E.M.E.f 
Emaús. Valor mensal 3.000,00, origem da vigência: 02/01/2019 a 31/12/2019. 
diSPENSa Nº 027/2019-PMi-d: celebrado com: Edson Gomes Miranda cPf: 
776.221.502-49. objeto: locação de imóvel para funcionamento da E.M.E.f 
Todos com deus. Valor mensal 1.200,00. origem da vigência: 02/01/2019 a 
31/12/2019. diSPENSa Nº 009/2019-PMi-d, coNTraTo Nº 022/2019-PMi
-d: celebrado com: oneide Sinimbú lopes cPf 107.592.632-72. objeto: lo-
cação de imóvel para funcionamento da Escola altair lemos carneiro. Valor 
mensal 6.900,00. origem da vigência: 02/01/2019 a 31/12/2019. diSPENSa 
Nº 035/2019-PMi-d, coNTraTo Nº 034/2019-PMi-d: celebrado com: lenil-
son Monteiro Gonçalves cPf 999.824.042-53. objeto: locação de imóvel para 
funcionamento da E.M.E.f. Manoel da Paixão e Silva, Valor mensal: 680,00. 
origem da vigência: 02/01/2019 a 31/12/2019. diSPENSa Nº 015/2019-PMi
-d, coNTraTo Nº 024/2019-PMi-d: celebrado com: João alfaia lobato cPf: 
259.915.232-15. objeto: locação de imóvel para funcionamento da E.M.E.f. 
São Tomé localizado no rio Mariteua, Valor mensal 900,00. origem da vigên-
cia: 02/01/2019 a 31/12/2019. diSPENSa Nº 038/2019-PMi-d, coNTraTo Nº 
23/2019-PMi-d: celebrado com: Mosconi da Silva Miranda cPf: 050.594.762-51. 
objeto: locação de imóvel para funcionamento da casa de professores da Escola 
São caetano Vila Suspiro, Valor mensal 1.200,00. origem da vigência: 02/01/2019 
a 31/12/2019. diSPENSa Nº 025/2019-PMi-d, coNTraTo Nº 047/2019-PMi-d: 
celebrado com: Maria Pena de Moraes Sousa cPf: 905.935.962-34. objeto: loca-
ção de imóvel para funcionamento da E.M.E.f. São Miguel, Valor mensal 1.000,00. 
origem da vigência: 02/01/2019 a 31/12/2019.

Ronélio Antônio R. Quaresma - Prefeito.
Protocolo: 414497

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2019
ata de registro de Preço nº 01/2019. Pregão Eletrônico SrP nº 01/2019. 
objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE GENEroS 
aliMENTicioS Para MErENda EScolar. assinatura: 08/03/2019. Vigência 
12 (doze) meses. Vencedores; a M S BriGida iNSTrUMENToS MUSicaiS 
EirEli-EPP, cNPJ sob nº 21.116.266/0001-74; item / Und. / Quant. / Valor 
total -14; UNd; 08: r$11,00; UNd; 09: r$17,90; UNd; 011: r$10,35; UNd; 
012: r$13,50; UNd; 013: r$18,43; UNd; 014: r$5,80; UNd; 015: r$4,35; 
UNd; 017: r$3,72; UNd; 020: r$3,15; UNd; 021: r$11,40; UNd; 022: 
r$2,65; UNd; 023: r$2,80; UNd; 024: r$3,60; UNd; 025: r$4,05;/ diS-
TriBUidora aTHENa coMErcio aliMENTicio E SErViÇoS EirEli lTda 
cNPJ sob nº 30.078.359/0001-42, item / Und. / Quant. / Valor total- 08; 
UNd; 01: r$ 2,23; UNd; 02: r$ 2,36; UNd; 04: r$ 2,53; UNd; 05: r$ 
14,39; UNd; 07: r$ 6,35; UNd; 010: r$ 12,05; UNd; 016: r$ 4,84; UNd; 
018: r$ 1,22;/ MENdES SoUSa coMErcio dE aliMENToS lTda, cNPJ sob 
nº 30.445.162/0001-02; item / Und. / Quant. / Valor total -02 ;UNd; 06: 
r$9,00; UNd; 019:r$2;35. Valor Global r$ 2.225.050,00.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2019
ata de registro de Preço nº 02/2019. Pregão Eletrônico SrP nº 06/2019. 

objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa 
ESPEcialiZada Para SErViÇoS dE TraNSPorTE EScolar. assinatura: 
11/03/2019. Vigência 12 (doze) meses. Vencedor; NorTE aMBiENTal GES-
TÃo E SErViÇoS lTda, cNPJ sob nº 10.944.348/0001-90; item / Und. / 
Quant. / Valor total -236.000; UNd; r$6,10. Valor Global r$ 1.439.600,00.

Ronélio Antônio Rodrigues Quaresma - Prefeito Municipal
Protocolo: 414498

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 041/2019. origem: Pregão Eletrônico SrP nº 01/2019. 
objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE GÊNEroS 
aliMENTicioS Para MErENda EScolar, para atender a demanda da se-
cretaria Municipal de Educação. contratante: Secretaria Municipal de Edu-
cação de igarapé-Miri. contratada: diSTriBUidora aTHENa coMErcio 
aliMENTicio E SErViÇoS EirEli lTda cNPJ sob nº 30.078.359/0001-42. 
Valor Global: r$ 1.189.010,00. Vigência: 08/03/2019 à 07/03/2020.
CONTRATO Nº 042/2019. origem: Pregão Eletrônico SrP nº 01/2019. 
objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE GÊNEroS 
aliMENTicioS Para MErENda EScolar, para atender a demanda da se-
cretaria Municipal de Educação. contratante: Secretaria Municipal de Educa-
ção de igarapé-Miri. contratada: a M S BriGida iNSTrUMENToS MUSicaiS 
EirEli-EPP, cNPJ sob nº 21.116.266/0001-74. Valor Global: r$ 688.840,00. 
Vigência: 08/03/2019 à 07/03/2020.
CONTRATO Nº 043/2019. origem: Pregão Eletrônico SrP nº 01/2019. 
objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE GÊNEroS 
aliMENTicioS Para MErENda EScolar, para atender a demanda da se-
cretaria Municipal de Educação. contratante: Secretaria Municipal de Educa-
ção de igarapé-Miri. contratada: MENdES SoUSa coMErcio dE aliMEN-
ToS lTda, cNPJ sob nº 30.445.162/0001-02. Valor Global: r$ 347.200,00. 
Vigência: 08/03/2019 à 07/03/2020.
CONTRATO Nº 044/2019. origem: Pregão Eletrônico SrP nº 06/2019. 
objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa 
ESPEcialiZada Para PrESTaÇÃo dE SErViÇoS dE TraNSPorTE ESco-
lar, para atender a demanda da secretaria Municipal de Educação. contra-
tante: Secretaria Municipal de Educação de igarapé-Miri. contratada: NorTE 
aMBiENTal GESTÃo E SErViÇoS lTda, cNPJ sob nº 10.944.348/0001-90. 
Valor Global: r$ 1.439.600,00. Vigência: 11/03/2019 à 10/03/2020.

Protocolo: 414499


